
        COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                     PROVINCIA DI TERAMO

        Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

 *** DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE ***

                      Numero      7       Data      30-03-19
-------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DI COLLABORAZIONE ESTERNA -
      APPROVAZIONE PROGRAMMA 2019.

-------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 16:00 e
seguenti, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
In corso di seduta di Prima convocazione Ordinaria,

partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, prima di passare alla
trattazione dell'argomento in oggetto, risultano all'appello nominale:
TIBERII MANUELE P DI BARTOLOMEO MIRKO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO P QUARANTA FEDERICO P
FIORE DIEGO P DI BARTOLOMEO GIUSEPPE P
TIBERII GIOVANNI P D'ALBERTO  ALBERTO A
TULLII SIMONE P DE SANCTIS ANGELA P
DI FILIPPO ROSSELLA P
ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

I consiglieri presenti sono in numero legale per poter validamente deliberare.
Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO

Assiste il Segretario Comunale DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i signori:

La seduta é Pubblica.
Sulla  proposta  relativa  alla  presente  deliberazione  é  stato

espresso,  a norma dell'art. 49 - Comma 1, del Dec. Lgv. n. 267/2000.

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

f.to DR. BONOMO DOMENICO

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



PREMESSO che l'art. 42, comma 2 lettera b) del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 demanda al Consiglio Comunale, organo di
indirizzo e di controllo politico-amministrativo, la competenza in materia di "programmi, relazioni revisionali e programmatiche,
piani finanziari, programmi triennali ed elenco annuale dei lavori pubblici”;

VISTO l'art. 3, comma 55 della legge 24.12.2007 n. 244 (legge finanziaria 2008) che prevede, per l'affidamento degli incarichi di
collaborazione esterna (consulenza, studio, ricerca, collaborazioni coordinate e continuative anche di tipo occasionale), la
individuazione previsionale nell'ambito di un programma annuale approvato dal Consiglio Comunale;

Che, nel suddetto programma, il Consiglio Comunale è chiamato a specificare la tipologia e le materie per le quali si ritiene
opportuno procedere all'affidamento di un incarico esterno e le relative priorità, ferma restando la facoltà di procedere a successive
integrazioni in presenza di sopravvenute esigenze di tipo istituzionale correlate al raggiungimento degli obiettivi programmatici;

Che, l'inserimento nel programma dell'incarico esterno, è necessario per dare avvio alla procedura di reclutamento e di accertamento
di tutti i requisiti prescritti;

CONSIDERATO che, a norma dell'art. 3, comma 56, della legge 24.12.2007 n. 244, i criteri per l'attivazione delle collaborazioni
esterne, la procedura comparativa degli aspiranti ed il "tetto" di spesa annuo previsto, vengono disciplinati da uno specifico
Regolamento integrativo del Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che l'art. 3, comma 55 della legge n. 244 del 24/12/2007 (Finanziaria 2008), così come modificato dall’art. 46 comma
2 del D.L. 112/2008, stabilisce che “gli enti locali possono stipulare contratti di collaborazione autonoma, indipendentemente
dall’oggetto della prestazione, solo con riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla legge o previste nel programma
approvato dal Consiglio, ai sensi dell’art. 42 co.2 del TUEL, a singoli soggetti esterni all'amministrazione”

RITENUTO di dover provvedere in merito il programma per il conferimento degli incarichi di collaborazione esterna per l'anno
2019;

Tutto ciò considerato e premesso;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.L. n. 223/2006, convertito, con modificazioni nella Legge n. 248/2006;

Viste le Leggi n. 296/2007 e n. 244/2007;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la L n. 145/2018 ( legge di bilancio 2019 );

Visti i pareri favorevoli  in ordine alla regoalrità tecnica e contabile, espressa i sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Dichiarata aperta la discussione l’ass. Bordelletti relaziona sulla proposta di deliberazione.

Nessun intervento

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e proclamazioni dal sig. presidente:

presenti n.10, votanti n. 10  astenuti n. /, voti favorevoli n. 8, astenuti n. 2 (Di Bartolomeo G.- De Sanctis)

,

DELIBERA

LE PREMESSE  formano parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono richiamate anche ai sensi e per gli
effetti dell'articolo 3 della Legge 241/90, costituendone motivazione;

DI APPROVARE, per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, il seguente programma per il conferimento degli incarichi di
collaborazione esterna da instaurare nell'anno 2019:

AREA TECNICA –

nessuna collaborazione prevista;

AREA FINANZIARIA E AFFARI GENERALI – PROGRAMMA ENTRATE TRIBUTARIE – UFFICIO TRIBUTI:

nessuna collaborazione prevista.

AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA:

nessuna collaborazione prevista.

DI DARE ATTO che è stato attivo fino al 31/12/2019 un rapporto di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di
funzioni relative alla gestione dell’Ufficio Sisma disciplinate dalla O.P.C.M. n. 3771 del 19.05.2009 e s.m.i., al fine di consentire la
prosecuzione delle attività finalizzate alla ricostruzione post-sisma i cui oneri sono alimentati con le risorse vincolate assegnate
dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere, con sede a Fossa (AQ).

DI DARE ATTO che sono attivi n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per svolgimento compiti di natura
tecnica-amministrativa per emergenza sisma del 2016 nelle more dell’autorizzazione del Commissario per la ricostruzione di
procedere all’assunzione ai sensi dell’art. 50 bis comma 3 del D.Lgs. 189/2016;

DI RISERVARSI l'adozione di successivo ed ulteriore atto in presenza di sopravvenute ed eccezionali esigenze di tipo istituzionale
non riconducibili ai contenuti professionali del  personale in servizio presso il Comune.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Infine il Consiglio comunale, stante l’urgenza, di provvedere, con la seguente votazione favorevole ed unanime espressa per alzata di
mano; 8 favorevoli, 2 astenuti (Di Bartolomeo G. – De Sanctis),

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d.lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                  IL PRESIDENTE
TAGLIERI SERENA          TIBERII MANUELE

================================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - Comma 4̂ - Dec.Lgv. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

================================================================================
Colledara, li 04-04-19                         Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

IL MESSO COMUNALE
   Polisini Franco

================================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI ART. 134 - COMMA 3 DEL
DEC. LGV. N. 267/2000;
================================================================================

[] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Colledara, li                           TAGLIERI SERENA

================================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


